



Eesti Noorteühenduste Liidu pöördumine kohalikele omavalitsustele

Arbaveres, 01. veebruaril 2009

Hea omavalitsusjuht!

Eesti Noorteühenduste Liidu üldkoosolek pöördub Teie poole olulises küsimuses – noorte osalemine otsustusprotsessides.

Eestis on mitmeid omavalitsusi, kus vallavolikogu kõrval tegutsevad noorte osaluskogud – noortevolikogud, noortekogud, noorteparlamendid ja noortekomisjonid. Nii mõnedki neist on töötanud järjepidevalt juba rohkem kui kümme aastat. Needsamad osaluskogud on ellu kutsutud selleks, et lähendada noori oma kodukohaga ning kaasata neid kohaliku elu juhtimisse ja kavandamisse/arendamisse.

Noorte osaluskogude loomise kandev põhimõte on olnud ikka noorte vaba tahe. Enamik noortekogusid ongi tekkinud tänu noorte julgele pealehakkamisele, kuid ka omavalitsuste suunavale toele.

Noorte osalusvõimaluste laiendamine on Eesti noortepoliitika üks tähtsamaid prioriteete, mis kajastub ka riiklikus arengudokumendis – noorsootöö strateegias. Seadusega on noorsootöö korraldamise kohustus pandud nimelt kohalikele omavalitsustele. Noorsootöö kajastamine on muuhulgas kohustuslik ka valla või linna arengukavas.

ENL tunnustab kohalike omavalitsusi, kes noorte osalust toetavad ja soosivad ning soovib piisavalt jõudu jätkuvaks koostööks. Siiski moodustab noorte osaluskogude arv Eesti omavalitsustes vaid napi 10% omavalitsuste koguarvust.

Julgustame Teid pakkuma noortele organisatoorset ja juriidilist tuge osaluskogu moodustamiseks; omavalitsuse eelarve koostamisel arvestama noortevaldkonna huvidega; võtma rohkem arvesse noorte poolt esitatud põhjendatud ettepanekuid ning kaasama noori omavalitsuse arengu planeerimisse.

Noori tuleb kaasata eakohaselt. Vaid noorte kaasamise kasutegureid endale teadvustades on võimalik saavutada vastastikku kasulikke koostöösuhteid. Tasub meeles pidada ka oma positsiooni – alati ei pea ootama, et noored tormaksid otsustajate juurde, mõnikord ootavad noored, et te ise nende juurde läheksite.

Ilma rahaliste vahenditeta on ka noortel väga raske oma tegevusi planeerida. Ometi on just noorte jaoks eraldatud kroonid investering tuleviku – oma kodukoha ja riigi tulevikku. Kuid olulisem veel, kui eraldatud summa suurus, on moraalne tugi ning usk noortesse.

Käesolevaga kutsume Teid üles avama arutelu Eesti Noorteühenduste Liiduga, et tuvastada, millised on noorte osalusvõimalused Teie omavalitsuses.